
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro jednání rady č. 01     dne 15.01.2024           OISM012408R 

 

Oprava kanalizace během havárie v ul. F. Kudláčka, Milevsko  
  

Důvodová zpráva 

 
Předkládáme Vám ke schválení veřejnou zakázku malého rozsahu, přímé zadání a výběr dodavatele na 
stavební práce „Oprava kanalizace ul. F. Kudláčka během havárie“. Začátkem měsíce listopadu 2023 
došlo k propadu vozovky v ul. F. Kudláčka. Monitoringem – kamerovými zkouškami poskytnutými 
firmou ČEVAK a. s., která je správcem vodovodních a kanalizačních sítí, bylo zjištěno, že mezi šachtami 
Š1 a Š4 došlo k propadu potrubí v úseku dlouhém cca 49 m, potrubí bylo degradované a propadlé, 
hrozil propad komunikace a další škody na majetku občanů včetně ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu. Bylo tedy nutné situaci řešit promptně. Byla poptána firma Jiří Hrůza – Stavební a zemní práce, 
která opravila úsek mezi šachtami Š2 až Š3, kde došlo ke zhroucení potrubí viz příloha 
OISM012408R_P2. 
 
Další úseky potrubí a šachet vykazovaly též známky poškození – popraskání, netěsnosti. Bylo 
vyhodnoceno, že se nejedná o havarijní stav, ale bylo nutné jej opravit. Následné opravy byly 
provedeny bezvýkopovou metodou vložkováním za použití bezešvého skelného rukávce – firmou 
TRASKO BVT, s. r. o., se sídlem Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, IČO 06020666. 
  
Celkové náklady nebyly předem známé. K vyčíslení skutečných nákladů došlo po realizaci v době, 
kdy již nebyl prostor na projednání radou.  
 
OISM doporučuje Radě města Milevska objednávku schválit.  
__________________________________________________________________________________ 

Zpracovala, dne: Alena Dostálová, 10.01.2024 

 


